賢第１８－１６７号
２０１８年９月３日

生徒の皆さん
保護者の皆様

賢明学院中学高等学校
校長 大原正義

台風２１号に伴う臨時休校について（お知らせ）

初秋の候保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は，本校教育活動にご理解ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。
 さて，台風２１号が本州に接近中であり，９月４日から近畿地方にも影響が予測されて

おります。気象庁によれば台風２１号は今年最大級のもので，これまでにない強風を伴っ

ており，生徒の安全確保の観点から，明日９月４日(火)を臨時休校とさせていただきます。
今回は生徒ハンドブック 12 ページにあります「警報発令時の措置」とは別の特別措置で

すので，項目にあります「暴風警報発令の有無」また「ＪＲ阪和線運休状況」等には関係

なく休校といたします。学校は休校に伴い閉門といたしますので登校はできません。ご家

庭におかれましては，不要な外出は避け，安全確保に努めていただきますようお願い申し

上げます。
 ９月５日(水)につきましては，上記「警報発令時の措置」に沿って対応してください。